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ma»ten, hvis vi ville anvende den til et 
Po thusz» men mere vedta es ikke angaaende 
Posthuset. Der kan ikke fra det ærede 
Flertal, hvortil jeg hører, i  dette-Øieblik 
rejses nogen Indvending derimod) Drøftel- 
sen i det enkelte pgsOvervejelse as; hvorledes 
Postforholdene i Odense skulle indrettes, er 
forbeholdt, og vi maa hævde» at den er 
soxbeholdt« « Det er rene vi; klare Ord, 
sdm aldeles ikke bleve modsagtsheriTingetk 
Det kan godt være, at Ministeren eller 
OdensesKvxximune kan have haft ens Fore- 
stilling om; at man var bunden, det kan 
være, at enkelte Medlemmer have udtalt fig 
i en saadan Retning, at de. kunne føle sig 
bundnes men Finansudvalget som Tsaadaxtt 
og Tinget som saadant have ikke vgerek 
bitndnes Til det ærede Medlem fra Odense 
(Christi"ansen-), der v a r  bedrøvet paa O  
Posthns Vegne, hvad jeg meget gvdt kan 
forstaa 홢- det er ikke rart, at faa Sagen 
udskudt et Aar endnu 홢- skal jeg sige, at 
han har ikke overbevist mig omy at Odense; 
Kommune var saa brøstholden ved, hvad 
der skete: Det ærede Medlem «modsagde»» 
heller ikke min Hovedpaastaiid at OdenseJ 
Kommune vist nok vilde have taget Overens- 
koinsten, som de den Gang fik den, for at« 
saa disse Ting gennemførte, disse Bygge-- 
foretagender afgjorte, som virkelig interes-« 
serede Kommunen en hel Del, selv om man? 
havde vidst, at det Spørgsmaal om Kate-- 
dralskolen ikke vilde blive ordnet, som Odense; 
ønskede det. Det ærede Medlem sagde, at? 
det vilde være utænkeligt, at ordnesPost-? 
forbindelsen si Odense saaledes, at man i en? 
By af Odenses Størrelse skulde have en 
Fjerdinvej at gaa til Posthuset, men der 
er ikke ale on: andet end at bevare Jnd-T 
leveringskontbreh som det er nu, saa dens! 
Skildring -passer ikke ganske. , 

Til den ærede Ministers Bemærkninger? 
om Friskoleboriienes Rejser skal( jeg sige, ·ats 
jeg mistender ikke, at der fraslStatsbaiiertiess 
og Ministeriets Side er vist Interesse og, 
Velvillie for denne Sag, jeg har kun villet 
gøre gældende, at den Interesse og Velvillie»- 
der er vist, meget let bliver -srugtesløs, hvis 
man ikke vil gøre det Skridt yderligere, som; 
nu paakrcevesL Jeg haaber, at det lykkedes 
mig at godtgøre, da jeg« første Gang havde 
Ordet, at, hvis man ikke giver BørnenesFri-홢 
sbilletx saa mange Isom der er stegnet Plads. 
til paa Landet 홢 og der er -jo overtegnetj 
med et saa stort Antal som 6000 홢- saa: 
risikerer man at ramme hele Jnstitutioitenkis 
dens Nerve Naar Aar efter-Aar saasmangez 
Tusind as dem, denne-regnede, ikke kblives 
anbragtex saa blive ede; sdershave tegnet sig,; 
men ikke faa Børnene, skede as det, det hele 

synker ned til ingen Ting. Det kan kun 
holdes oppe ved Oposrelsers og Anstrengelser 
fra mange lfoxsskellige Sider, og det  træder 
Rogt ogePsejex hvis. det slalfortscettesk Jeg 
tvivler ikke paa, ester dend velvillige Tone, 
er gi gennem "en ære e« ini tersk «- 

Tililetl·ser, at igen-in; Sag, naar de»paagældeiide 
홢u oriteter aa en rigtig overvejet, vil faa 

en heldig; og heldbrsingslide Løsning. Lige 
over for en ezikesltBemoerkning af den ærede 
Minister, i hvilken Eeg Evne-Sk, sit han Feri- 
ne e noge -om, a er un un de være a e  
om Statsskoleriies Børn, for  saa vidt an- 
gaar Laxkldsbhkiorszkislljliejsssss t i l  « Kjobseznhczvx 
e er me em for e i·e aioiier i an e ,  
skal jeg si e,  at detdshgcis ikkkivcgrkttllsikvilxiltgets 

enin ar egræn e e i azs o e nes 
Børn, vi  indse aldeles ikke, hvoitsoisiskskesFris 
stole-true, for saa vidt de beso es iif ubemids 
lede Born, skulde kunne have l amme Begun- 
s ige e. - - 

dgkinsdknu stal jeg blot six fstcbPar Ord 
om e ore »pørg maa o m  ø e ygningen 
ved Thborøiikaiial. Jeg hav lagt Mærke til, 
a t  det Foredrag, som det ærede Medlem for 
Tisted Amts Zdje Valgkreds (N. Andersen) 
holdt med sin sædvanlige Styrke ,· og me 
den varme, personlige Overbevisning, som 
det ærede Medlem forstaar at lægge for 
Dagen maal, nsspkzkkkxgxssseksgix- D e t  k e i s e r -  

, , i me en ore 
Erfaring, som det ærede Medlem sidder inde 
med paa dette -kog lignende Oinracseenl gjorde 
en e n try paa iiigets ed emmer. 
Mest Jndtryk gjorde den overordentlige 
Sikkerhed, hvormed det ærede Medlem op- 
traadte i denne Sag som for øvrigt i alle 
Sager. Det ærede Medlem henviste til, at 
han havde faaet sit skarpeBlik -for Fejl og 
Misligheder ved Planer til den Art Anlæg 
derved, at shaiiKvarkblevgnswkinet til at Love 
en aarvaagen. riti mo ig elv, ordi )an 
i  slik lange Liv var bleve? vænkiet t i l  athbeds 
sa e as in egen omme kor en ver uin e , 
khan havde gjort, og det var-den bedste Kur 
mod DSukiiihkeder. Ja, det er det æsedsk Med- 
ems hre ,  at han sev ar ar ej et g 

frem til den JizdflydelsizDygtigheddokz Stil- 
l ing ,  o m  an ar- og jeg ror, at e ære e 
Medlem har faaet endBikilfgegruiids som han 
ve san være tjent me . - en jeg maa og aa 
tillade mig at minde om, at det ærede Med- 
lem heller ikke har undgaaet den Fejl, som 
saa ofte knytter ssig til Mænd, med hvilke 
dettgxersTilsfael-det, iget de ved at have over- 

svun etxaa mange in rin er, og ve aa 
«bravt atschave skæmpet sig Frem, have faaet 
.en-saa urokkelig Sikkerhed for, ats deres An- 
skuelser ere de eneste rette, og at alle mulige 
andre Mennesker, selv om sde maatte være 


